第５回 運営推進会議録

事 業 所 名 地域密着型特別養護老人ホーム心の里さかたに

開 催 日 時 令和８年１月２３日（金）１３：３０～１４：００

開 催 場 所 相談室

出席者内訳

利用者代表：欠席 利用者家族：１名 日南市職員：１名

包括職員：１名 地域住民の代表者：２名

知見を有する者：１名 事業所職員：１名     合計７名

活動状況報告

１ 利用状況、活動状況

  利用状況、施設内の活動状況、各種会議・委員会開催状況

２ ヒヤリハットや事故等

  ヒヤリハット：９件、事故：２件

要望、意見

及び助言等

３ 事業所報告

１） 職員研修について

・今回初めて感染症対策委員会を中心とした食中毒対策研修を実施

・夜間を想定した避難訓練を実施

２） 短期入所利用状況について

 ・先月より利用日数が減ってしまった。原因として定期利用者の入院が

あったことが大きな要因。

・酒谷からの利用者が少ないことが懸念

３） レク・行事の実施について

・１１月にボランティアによるハンドマッサージ、メイクアップのレク

を実施。酒谷の神社より獅子舞の舞い込みが２回、お菓子レクを行っ

た。

・１２月はクリスマス会と正月の飾りつけの創作レクを行った。

４） インフルエンザについて

 ・現在、施設内でのインフルエンザ感染者は０件。今年度の感染は今の

ところなく、正月の面会も実施することができた。

４ 意見・質問等

１） 地域住人：退所された方はどのような理由で退所されたのですか

   事業所：入所されたときより元気になられて、要介護から要支援認

定になり退所となりました

２） 包括職員 ：毎月、手を変え品を変えてレクレーションやイベントを

企画されていて、良いと思います。続けていってください

事業所 ：現在のところ充足している

その他必要

な事項
次回開催日 令和８年３月２７日（金）１３：３０～  場所：施設内